



## **Pressemitteilung**

## Kunst in der Filiale – Der Autodidakt Willy Wittig (1902 – 1977)

Sparkasse präsentiert Werke des Chemnitzer Nachkriegskünstlers

## Einladung zur Vernissage

18. Januar 2024, ab 18:30 Uhr Sparkassenfiliale Altendorf Limbacher Straße 111, Chemnitz Eintritt frei

Chemnitz, 15. Januar 2024. In der Reihe "Kunst in der Filiale" werden ab Donnerstag, den 18. Januar 2024, Werke des wichtigen Chemnitzer Nachkriegskünstlers Willy Wittig ausgestellt. Die Aquarelle und Ölmalereien befinden sich im Privatbesitz seiner Nachfahren und sind bis Ende Februar in der Sparkassenfiliale Altendorf (Limbacher Straße 111, Chemnitz) zu sehen.

"Chemnitz hat eine reichhaltige Kunstgeschichte. Im Rahmen der Europäischen Kulturhauptstadt 2025 wollen wir Chemnitzern und ihren Gästen Möglichkeiten bieten, Werke regionaler Künstler kennenzulernen. Deshalb ist auch diese Ausstellung Teil einer ganzen Serie an Kulturangeboten, die es in den kommenden Monaten in unseren Filialen geben wird", erklärt Dr. Michael Kreuzkamp, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Chemnitz, und lädt Kunden und Kunstinteressierte zum Besuch der Ausstellung ein.

Eröffnet wird die Ausstellung mit einer Vernissage am 18. Januar 2024 um 18:30 Uhr. Durch die Ausstellung werden dabei Nachfahren von Willi Wittig führen. Vom 19. Januar bis 29. Februar 2024 kann die Schau während der Öffnungszeiten der Filiale kostenfrei besucht werden. Die Chemnitzer Sparkassenfiliale Altendorf in der Limbacher Straße 111 ist von Montag bis Freitag von 9 bis 13 Uhr sowie zusätzlich am Montag, Dienstag und Donnerstag von 14 bis 18 Uhr geöffnet.

Willy Wittig (1902 – 1977) gilt als einer der wichtigsten Chemnitzer Nachkriegskünstler. Er wurde am 26. April 1902 in Chemnitz geboren und verstarb am 15. September 1977 in Karl-Marx-Stadt. Während seines Lebens war er äußerst vielseitig aktiv und erwarb sich seine künstlerischen Fähigkeiten größtenteils autodidaktisch. Ein wiederkehrendes Motiv sind Ruinen, das seine Ablehnung des Krieges zum Ausdruck bringen.

Für das Jahr 2024 sind bereits weitere Ausstellungen in verschiedenen Sparkassenstandorten geplant. So ist eine Ausstellung von Werken junger Künstler in der Filiale Bernsdorf vorgesehen.

Die Sparkasse Chemnitz zählt mit rund 250.000 Kunden zu den führenden Universalbanken in Sachsen. Sie hat im Sommer 2023 ihr Programm für die Europäische Kulturhauptstadt 2025 vorgestellt. Dieses sieht Investitionen in Höhe von einer Million Euro in verschiedene Projekte vor.





## Pressekontakt:

Sven Mücklich Unternehmenssprecher Sparkasse Chemnitz Telefon: 0371 99-14000

E-Mail: sven.muecklich@spk-chemnitz.de